
 
 
 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2024, DE 06 DE JANEIRO DE 2024. 

 
FERNANDO OCTAVIANI, PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental 238 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental (Língua Inglesa) 020 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental (Educação Física) 037 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental (Distrito) 019 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental (Distrito) (Língua Inglesa) 003 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental (Distrito) (Educação Física) 004 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 389 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil (Educação Especial) 164 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil (Distrito) 018 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil (Distrito) (Educação Especial) 009 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome 
Inscriçã

o 
Função 

DAZIELI DE SOUZA PEREIRA 20664 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

JEFERSON BENEDITO DE PAULA ROCHA 20491 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

RAMON CORREA 20666 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

REGINALDO APARECIDO ALVES DA SILVA 20212 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ANA CAROLINA MARIANO 20576 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (LÍNGUA INGLESA) 

EVANDRO JOSE ALVES DE ANDRADE 20525 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (LÍNGUA INGLESA) 

LUIZ CLAUDIO ALVES MARQUES DO VALE 20232 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUND. (DISTRITO) (LÍNGUA INGLESA) 

ANA CLAUDIA VANIN VIEIRA 20293 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CAMILA GARNICA DE MOURA TAMANI 20416 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DAZIELI DE SOUZA PEREIRA 20692 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

GISLAINE CRISTINA DA SILVA ANDRADE 20602 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 20796 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARIA BARBARA DE SOUZA SANTOS 20532 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MAURIZA MARIA FEITOSA DE FARIAS 20912 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MAYARA DA SILVA FEITOSA 20998 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ROSA MARIA SCAREL CATARIN 21070 PROF. SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIEN LUIZE PEREIRA 20630 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALESSANDRA CRISTINA FORNI 20738 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALEX CARDOSO SANTOS 20426 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALEX FERREIRA PORTO 20833 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALEXANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 20904 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALINE BERTO MEDINA 20646 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALINE CRISTIANE DE CONTI 20890 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALINE DE CASSIA GOMES DE LIMA 21041 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALINE FLORENCIO PLACIDO 20733 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ALINE MARIA SILVA DE VASCONCELOS 20970 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

AMANDA BASTOS COELHO LOPES 20296 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

AMANDA LETICIA ALVES DA SILVA 21112 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

AMANDA PEREIRA DE LIMA 21015 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 



2 
 

ANA BARBARA DE SOUZA CAMPOS 20922 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA CAROLYNA GENARO FRACAROLI 20947 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA CRISTINA EVARISTO 20362 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA JOSEFA FLORES MONTEIRO 20620 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA MARIA CASTILHO 20578 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA MARIA DA SILVA 20221 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 20041 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANDREA CRISTINA NOGUEIRA 20712 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANDREIA DOS SANTOS VILELA 20899 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANIELLI LOUISE LUQUINI MARTINS DA COSTA 20533 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ARIANE BISPO MARTINS DOS SANTOS 20685 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

BARBARA FOLCATO DE FREITAS 20268 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

BIANCA CAROLINE DA SILVA 20097 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

BRUNA APARECIDA CEZARIO VENANCIO 20827 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

BRUNA BEZERRA DE CARVALHO 20701 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CAMILA CRISTINA DA SILVA DE OLIVEIRA 20218 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CAMILA PEREIRA CARLOS DA SILVA 20722 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CARLA CRISTIANE ORTIZ DA ROCHA 20786 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CARLOS ALBERTO DA SILVA RIBEIRO 20204 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CARLOS VENANCIO PASCOAL DE ALMEIDA 20527 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CASSIA CILENE DA SILVA NAVA 20336 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CATIA MARIANA DOS SANTOS 20653 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CLAUDETE MARIA CARVALHO QUEIROZ 20480 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CLAUDIA ANDREA DA CONCEICAO COSTA 20920 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CLAUDIA APARECIDA ROSA 20135 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CLAUDIA MIRANDA 20470 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CLEIDE MORAIS LEONALDO DE BRITO 21117 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CRISTIANE BRAGA SAMPAIO 21097 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CRISTIANE CORREA DE SOUZA GOMES 20053 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CRISTIANE CORREIA DA SILVA 20575 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CRISTIANE GOMES SALUSTRIANO DA SILVA 21013 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CRISTIANE GONCALVES VIANA 20390 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

CRISTINA PEREIRA 20042 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DAIANE DE OLIVEIRA BARROS 20371 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DAIANE DIAS DE LIMA 20009 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DAIANE ROCHA DOS SANTOS 20227 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DAIANI FRANCINI FOGLIENI 20535 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELA FERNANDA HORACIO 20860 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELA MARTINS GODOI 20438 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELE ALVES FERRAZ CANELADA 20787 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELE DA SILVA CAMPOS 20304 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELE MOREIRA DA SILVA 20900 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELI CRISTINA SANTANA SILVA 20020 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DANIELLE CUNHA RODRIGUES 20883 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DAYANA CRISTINA MESSIAS PEIXOTO 20768 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DAYANE SILVA DOS PASSOS 20615 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DEBORA ADRIANA LOPES BRIZOLA 21100 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DEBORA CORREA DE SIQUEIRA 21081 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DENISE VIDOTTI 20437 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DERLI RIBEIRO ROSA CANDIDO 20583 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DHANDARA SANTOS MARCELINO 20815 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

DRYELLI CRISTINE PEREIRA 20206 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

EDILAINE BARBOSA DOS SANTOS 20047 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

EDINEA APARECIDA DOMINGOS ROCHA 20453 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELAINE APARECIDA ROCHA 20464 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 20054 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 20256 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS FRAUZINO 20060 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SOARES 20819 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELAINE CRISTINA REPKE 20312 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELIANA ADAO VAZ 20694 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELIANE CARDOSO DA SILVA 20678 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELIANE CRISTINA DA SILVA 20244 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELIANE DE LIMA VACULIK 20456 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELIS CLAUDIA MACHADO SANTANA 20739 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELISABETH VIEIRA DA CUNHA MOTTA 20696 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ELISANA PINEDA EVARISTO 21004 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ERIADNE DAYANA DE CARVALHO 20973 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ERICA ALEXSSANDRA DOS SANTOS SILVA 20891 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ERICA DOS SANTOS BARBOSA 21009 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ERICA FERNANDA DA SILVA TERRA 20724 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ESTER ALMEIDA SILVA 21105 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

EVA APARECIDA DA SILVA SANTINI 20363 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

EVELIN CAROLINA COELHO 20829 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

FABIANA CRISTINA GODOY MENDES DE SOUZA 21098 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

FABIANE DEPORTE ANTUNES 20443 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

FABRICIA LEAO ANDRECIOLLI APETITTO 20107 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

FERNANDA CORDEIRO PEREIRA 20087 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

FLAVIANE LOSILHA LUCAS 20864 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

FRANCIELLE KAROLINE DE OLIVEIRA STRUTZEL 20672 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 



3 
 

GABRIEL BISPO BOTARI 21085 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GABRIELA FERNANDA MAGANHA 20297 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GABRIELA MARIA RACHID 20168 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GABRIELLE GIMENEZ PARPINELI 20759 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GIOVANA BERNARDELLI PASCHOAL DE ABREU 20180 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GIOVANNA DE OLIVEIRA ALEIXO 20424 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GISELE MIGLIANI 20017 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GLAUCIA ESTRUQUE PIRES 20644 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GLAUCIA LIMA BETTIO NOBREGA 20261 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GLAUCIA SPIRANDELLI FRIAS 20835 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GLORIA MARIA DE BRITO SILVANO 20044 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

GRAZIELE APARECIDA MOREIRA ALONSO 20374 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

HUGO ALBERTO LAVISO RODRIGUES 20757 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ISABELA ZAN SILVEIRA 20606 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ISABELLA GOMES BARBOSA 20840 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ISABELLE GARCIA LEME 20396 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ISABELLY CAROLINY VAZ LUCHIARI 20732 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

IVETE ANTONIA SIMÕES 20798 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JENIFFER REGIANE DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA 20391 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JESSICA CRISTINA FORNI 20170 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JESSICA SENA RODRIGUES DE MELO 20877 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JOSEFINA SILVANA GONCALVES MORENO 20199 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIA THOMAZI NOGUEIRA 20468 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIANA CRISTINO DE ALMEIDA 20802 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIANA DA SILVA BARRETO 20926 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIANA EMIDIO 20638 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIANA SANCHO 20872 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIANA ZANIN GONZALES 20594 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JULIO CESAR POSSATO 20985 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

JUSCELENE BAPTISTA VALENCIO 20136 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

KAREN BRAGIATO AZEVEDO MENNA 20000 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

KELLY DELGADO PIMENTA LOPES 20421 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

KELLY REBOLO DO NASCIMENTO 20983 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LAIZ REGINA BERTO DA COSTA 20197 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LARISSA DA SILVA SANTOS 20849 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LAYSA MIRELA GARCIA RODRIGUES 20404 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LAZARA MARIA VICENTIN 20011 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LEONARD DOMINGOS 20879 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LEONARDO RAFAEL OCON 20969 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LETICIA LOURENZONI 20411 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LETICIA RUDOKAS GODIANO 20092 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LIA RAQUEL GARBINO VIEIRA MARTILIANO 20683 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LIDIANE GASPAR ERBA DE OLIVEIRA 20103 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LILIAM ALMEIDA LOPES DE ARAUJO 21033 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LILIAN CRISTINA NUNES OLIVEIRA 20608 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LILIAN YUKARI MAKITA 20494 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LISA CRISTINA BENTO 20423 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LISELVIRA VIEIRA 20004 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LUCIANA APARECIDA FASSEIRA 21079 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LUCIANA GRAMONILI CARDOSO 20901 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

LUCIANE CURSINO DA SILVA SPINELLI 20155 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARCIA ELISABETE FASOLI 20230 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARCIA TRIPODI 20330 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARCILENE DA SILVA CARVALHO ACACIO 20753 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARCOS ROZINO CORREIA 20831 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIA APARECIDA DOS REIS 20536 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIA APARECIDA PEDROLO FARIA 20656 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIA ELENI DE FREITAS JERONIMO 20568 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIA HELOISA C DAS NEVES 20794 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIA LUIZA BOTELHO DOS REIS DE LIMA 20921 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIANA MARTINS MONTELEONI 20697 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIANA RIOS FRANCO 20662 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIANE MONTEIRO RAMOS 20765 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARILIA REGINA DE OLIVEIRA ALLAS 20267 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARILIA SOUZA DAS VIRGENS 21111 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MARIZA DE FREITAS REZENDE 20964 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MATHEUS BORGES NASCIMENTO 20548 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MAYARA KAUANY TOBIAS SANTOS DE ALMEIDA 20967 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MEIRE CRISTINA CHOJI 20008 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MICHELE FERNANDES DE CASTRO ARAUJO 20065 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MICHELI ALESSANDRA CARDOSO COSTA 20146 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MICHELLE JANAINA ALONSO LOPES 20785 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MIRELLA RIBEIRO BROSCO 20398 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MIRTES MARIA MARQUES DA SILVA 20686 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

MYRIAN DE SOUZA 20112 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

NATALIA APARECIDA ROSA SIMÕES 20347 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

NATALIA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 20978 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

NATALIE SABINA ANTUNES 20531 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

NATHALIA CAROLINA SANTOS 20356 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

NILCE PELI DOS SANTOS MANTOVANI 20855 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 



4 
 

NOEMI DE OLIVEIRA MUSARDO OTTAIANO 20026 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PAMELA CRISTINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20265 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PAMELA TOBIAS FERNANDES LIMA OKAZAKI 21038 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA ANA DIAS MONTEIRO 20874 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA ANDRADE FAUSTINO 21029 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA HELENA CRESCIONI ITA 20236 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA ITO MONTEIRO 21067 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA LACERDA DE MATOS VALE 20605 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO DA SILVA 20033 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PATRICIA TOGNON DE CASTRO 20273 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PRISCILA APARECIDA D ALMEIDA SANTANA 20817 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PRISCILA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 20317 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PRISCILA DA SILVA COSTA 20816 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA 20992 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

PRISCILA JESSICA ANTONIO MOREIRA SILVA 20128 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

RAQUEL DE JESUS RAMOS 20260 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

RAQUEL SIDRONIO DA SILVA 20100 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

REGIANE MARTINS 20211 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

RENATA MARIA CARDOSO RODRIGUES 20185 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

RENATA SANCHES DA LUZ SIDRONIO 20350 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ROBERTA APARECIDA DE ALENCAR MOREIRA 20881 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ROSANA CRISTINA DE MORAIS 20466 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ROSANA MARIA CORREA 20018 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ROSIMEIRE APARECIDA DUARTE 20386 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ROZILENE PEREIRA SANTANA 21034 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

RUTE FORTUNATO FIGUEIREDO MORAES 20116 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

RUTE RAMOS DE OLIVEIRA 20897 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SARA CRISTINA NABAS GOMES 20159 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SILIVANA DE LIMA DOROTEIO OUMURA 20709 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SILMARA CRISTIANE BAZO 20719 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SILMARA TORRES DE SANTANA 20361 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SILVANA APARECIDA DA SILVA SIPIONI 20896 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SILVANA REGINA RIBEIRO DE FREITAS 20420 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SILVIA MANCINI 21108 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SIMONE APARECIDA ALVES BARBOSA 20237 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SIMONE DOS SANTOS MACIEL 20352 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SOLANGE MESSIAS DE ARRUDA GUIMARAES CARDOSO 20847 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SUELI ALMEIDA DOS ANJOS PRADO 20506 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

SUELLEN AMELIA NUNES MOREIRA 20639 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

TAIS ALVES 20306 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

TAMIRES BARBOSA OLIVEIRA 20647 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

TATIANE GOMES MARCIANO 20397 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

TAWANE AMANCIO DE CAMPOS RIVABENE 20858 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

THAYNA AZEVEDO HIPOLITO GONCALVES 20586 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VALDETE BRAGA DE LIMA 20473 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VALDIRENE BENTO DA SILVA 20624 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA ADRIANA DOS SANTOS 20182 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA APARECIDA DORIGO 20659 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA CONCEICAO PICOLO GOMES 20014 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA CRISTINA DE ANDRADE PARDO 20822 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA CRISTINA DE BRITO SOARES 20072 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA PAULA DA SILVA 20669 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANESSA ZAN 21027 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VANIA SARA DA ROCHA MELLO 20745 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VICTORIA CAROLINE DE MELO PONCE 20434 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VILMA APARECIDA IGNACIO AMADOR 20612 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VIVIAN CASSIA TEIXEIRA 20130 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VIVIANE CRISTINA BESSI 20906 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

VIVIANE CRISTINA DOS REIS FERREIRA 20832 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

WALKLENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 20905 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

WARLEY ROSSELI BARALDI 20344 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

WELLINGTON ANSELMO MARTINS 21023 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

WESLEY BRAZ FRAUZINO 20005 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

YOHANNA ZORNOFF AFFONSO 20174 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ZENIR APARECIDA LETRA 20990 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

ANA CAROLINA MARIANO 20574 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20779 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA 21017 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

CLEIDE OLIVEIRA DE SOUZA DA SILVA 20132 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

DANIELA DELA HOZ 20284 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

DEBORA REGINA DE ANDRADE 20661 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

ELISETE DE SOUZA PEREIRA 20955 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

ELIZ ANGELA FERNANDES BARGA 20968 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

EVANDRO JOSE ALVES DE ANDRADE 20521 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

FABIANA CARLA PASCOLAT DE OLIVEIRA 20687 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 20795 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

LUCIMARA ROSILEI LOPES BARBOSA 20551 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

LUIZ CLAUDIO ALVES MARQUES DO VALE 20226 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

MARCIA DE OLIVEIRA DUARTE 21094 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

MARIA ALICE ARTIOLI 20381 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 



5 
 

MURILO CASSIANO MOREIRA ROCHA 20198 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

RAQUEL AGDA ALMEIDA DE LIMA 21001 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

TATIANE DE OLIVEIRA 20447 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

YASMIN ANDRADE 20167 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (DISTRITO) 

AGNE POLIDORO DA SILVA 20314 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ALINE CRISTINA RIBEIRO 20063 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ANA ROSA VIEIRA RICCIULLI 20027 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ANDREI SANCASSANI 20408 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

BRUNA APARECIDA RODRIGUES GUSMAO 20077 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

CAMILA DA SILVA COSTA 20310 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

CARLOS HENRIQUE DE LIMA DOMINGOS 20804 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

CLAUDIA ANDREA PEREIRA DE OLIVEIRA 20870 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

DENIS THIAGO QUEIROZ BATISTA 20838 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

DENISE CRISTINA DA SILVA 20808 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

DIEGO ANTONIO PIMENTEL 20032 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

EDILAINE DE FREITAS BORTOLOSSO 20495 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

EMERSON FABIANO SILVA 20238 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

FERNANDA GOTTI CHAGAS 20810 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

FRANKLIN HENRIQUE FERREIRA 20395 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

GUILHERME MACEDO CUNHA 20989 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

HUGO ALBERTO LAVISO RODRIGUES 20668 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

IVERLI TEODORO DA SILVA 20944 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

JANAINA BRAGA 20493 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

JAQUELINE RODRIGUES DE FREITAS FRANZINI 20458 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

JULIANA CELESTINO LOPES CRUZ 20930 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

JULIANA SOARES SOBRAL 20196 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

KELBYA TENORIO SILVA 20035 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

LUIS RODRIGO DA SILVA 20342 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

LUIZ ARTUR VALVASSORI 20626 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

MAGNO SANTOS BARRETO 20884 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

NAYANE FLORES ALVES 20366 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

PAULO IRAN DE SOUZA 20036 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

RAPHAEL DIOGO RODRIGUES FARINA 20224 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

RAYSSA ISADORA ITAGINO PEDRO 20603 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ROBERTA ZUCATO MAGALHAES 20806 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ROSA MARIA DE LIMA MAGALHAES 20345 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ROSEMERE DA COSTA 21051 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

SHEILA CRISTINA DOS SANTOS 20585 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

TAIS FERNANDA GODOI 20193 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

TATIANE GABRIELE OLIVA MARTINS 20782 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

VICTOR HUGO GIROLDO 21080 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

ADRIANE BARREIRA 21010 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

ANA CAROLYNA GENARO FRACAROLI 20945 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

ANA JULIA ALMEIDA MELO 20957 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

ANA PAULA GUEDES ZIMMERMANN 20863 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

CARINA DE CASTRO VIEIRA 20394 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

CLAUDIO ROBERTO GENEROSO 21095 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

CRISTIANE CORREIA DA SILVA 20572 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

ELLEN BALLARINI MARCIANO 20059 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

GLEISIANE MENEZES DOS SANTOS 20885 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

JANETE CRISTINA PASTORELLO MENDES 20565 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

JULIANE BRAITE FABIANO 20698 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

LEANDRO MONTANARI BRAZ 20775 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

MIRELLA RIBEIRO BROSCO 20400 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

NATALIE SABINA ANTUNES 20528 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

RENATA FAKIH DA SILVA 20562 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

ROSELI MARIA DE SOUZA ALMEIDA 21091 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

SILMARA BERALDO DA SILVA 20676 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

SOELI TEREZINHA RUDOKAS 20096 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

VALDETE BRAGA DE LIMA 20471 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

VINICIUS SILVA TEK 20643 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL FUNDAMENTAL (LÍNGUA INGLESA) 

ADILES ADRIANA BALESTRA DE OLIVEIRA AYUB 20557 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ADRIANA DA SILVA NUNES CRESCIONI DOS SANTOS 20856 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ADRIANA DE SA XIMENES NORONHA 20929 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ADRIANA NUNES RODRIGUES 20825 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ADRIANA PROFETA DO NASCIMENTO SILVA 20409 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ADRIELE AMANDA DA SILVA 20429 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ADRIEN LUIZE PEREIRA 20631 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALESSANDRA CRISTIANE PEREIRA 20731 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALESSANDRA DOS SANTOS PRATA 20460 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALESSANDRA REGINA RACHID 20109 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALEXANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 20219 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALINE CATARINA DE OLIVEIRA RAMIREZ 20172 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALINE CRISTIANE DE CONTI 20888 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALINE CRISTINA DA SILVA ALVES 20479 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALINE DE CASSIA GOMES DE LIMA 20463 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALINE FERNANDA BERCIO 20632 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ALINE FLORENCIO PLACIDO 20734 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

AMANDA BASTOS COELHO LOPES 20300 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

AMANDA CARINE OLIVEIRA 21020 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 



6 
 

AMANDA DA SILVA CAMARGO 20052 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

AMANDA JAQUELINE DE OLIVEIRA NUNES 20952 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

AMANDA PEREIRA DE LIMA 21018 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA BARBARA DE SOUZA CAMPOS 20925 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA BEATRIZ PETIT SHIMITH 20472 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA CAROLINA CASTRO BARCA 20039 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA CAROLINA SODRE CARVALHO 20162 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA CLAUDIA VANIN VIEIRA 20303 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA CRISTINA EVARISTO 20364 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA ELISA DE OLIVEIRA 20807 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA JULIA CAMPELLO SERRANO 20965 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA LIVIA LEITE DA SILVA RESENDE 20357 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA MARIA DA SILVA 20223 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA PAULA ABRAHAO CLAUDINO 20834 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA PAULA CATTINI MORENO 20405 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA PAULA DE ALMEIDA LIMA 20962 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA PAULA PEREIRA ANTUNES 20519 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 20040 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANA PAULA VIEIRA DE MORAIS 20927 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANALU DE FREITAS CLAUDIO 20677 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANDREA CRISTINA NOGUEIRA 20711 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANDREIA APARECIDA MANTUAN 20823 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANDRESSA CARVALHO DA SILVA 20126 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ANIELLI LOUISE LUQUINI MARTINS DA COSTA 20534 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

APARECIDA PEREIRA GONZAGA 20147 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ARIANE BISPO MARTINS DOS SANTOS 20688 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ARIANE CRISTINA FALEIROS PRATES 20414 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ARIANE KETILYN DA SILVA MURBAK 20243 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ARIELE BREVE 20270 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BARBARA CRISTINE RIBEIRO 20788 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BARBARA MARIA LAUANI DA SILVA 20889 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BEATRIZ RIBEIRO PEIXOTO 21101 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BERNADETE INACIO 21069 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BIANCA ABRAHAO CALUDINO 20102 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BIANCA APARECIDA MARTIN XAVIER 20080 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BIANCA CAROLINE DA SILVA 20098 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BRUNA BEZERRA DE CARVALHO 20702 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BRUNA CRISTINA SOUZA DE JESUS 20714 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BRUNA FRANCO 20564 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BRUNA GEOVANA FELIPE 20360 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

BRUNA TABATA RODRIGUES BABAK 20721 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAMILA CRISTINA DA SILVA DE OLIVEIRA 21012 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAMILA FERREIRA PEIXOTO 20520 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAMILA GARNICA DE MOURA 20415 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAMILA PEREIRA CARLOS DA SILVA 20725 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CANDICE KRALL BAPTISTA BENTO 20848 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CARINA CAIRES DA SILVA RAMOS 20324 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CARINA ZACARIAS 20628 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CARLA CRISTIANE ORTIZ DA ROCHA 20783 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CARMEN SILVIA DE SOUZA LIMA 21005 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAROLINA DE MATTOS 20442 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAROLINA SILVEIRO CORREA 20981 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CAROLINE BERNARDINO DA SILVA 20271 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CASSIA CILENE DA SILVA NAVA 20343 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CATARINA SARACINI CARIS MORAIS 20148 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CATIA MARIANA DOS SANTOS 20654 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CHRYSTYANY MOURO DA SILVA 20419 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CIMERI LISIANE RODRIGUES PALUDETO 20222 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CINTHIA APARECIDA MOREIRA PINHEIRO LUIZ 20478 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CLAUDETE PEREIRA ALEXANDRE 20031 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CLAUDIA ALESSANDRA MARTINS CAROLINO 20076 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CLAUDIA APARECIDA ROSA 20121 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CLAUDIA ELAINE DE ARAUJO 20138 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CLAUDIA HELENA PEREIRA NICOLAU 21089 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CLEIDE MORAIS LEONALDO DE BRITO 21118 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CRISTIANE APARECIDA PACIFICO PONCE 20977 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CRISTIANE APARECIDA SOARES GOMES 21061 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CRISTIANE DA SILVA MARQUES FERNANDES 20589 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CRISTIANE GOMES SALUSTRIANO DA SILVA 21016 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CRISTIANE GONCALVES VIANA 20392 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

CRISTINA DE FATIMA CALDAS SOUZA 20176 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAIANE DE OLIVEIRA BARROS 20372 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAIANE ROCHA DOS SANTOS 20231 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAIANI CRISTINA NUNES FERREIRA 20139 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAIANI FRANCINI FOGLIENI 20537 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DANIELA DOS SANTOS DIAS MEDEIROS 20161 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DANIELA FERNANDA HORACIO 20866 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DANIELA MARTINS GODOI 20435 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DANIELE DA SILVA CAMPOS 20308 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DANIELI CRISTINA SANTANA SILVA 20025 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 



7 
 

DANIELLE ALVES PEREIRA 20254 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAYANA CRISTINA MESSIAS PEIXOTO 20960 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAYANE CRISTINA APARECIDA DA SILVA LAVISO 20515 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAYANE SILVA DOS PASSOS 20618 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DAYSE REGINA MORAIS DOS SANTOS 20497 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DEBORA MARIA FRANCISCO PUCI 20818 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DEBORAH CAROLINE DA SILVA CRISPIM 20560 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DEBORAH ROCHA DIAS BALDERRAMAS 20773 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DEISE MARA PALHARIN 20895 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DENISE VIDOTTI 20439 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DERLI RIBEIRO ROSA CANDIDO 20584 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DIELEN PEREIRA MILITAO SILVA 20717 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DRYELLI CRISTINE PEREIRA 20209 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

DYENIFFER TRYELLI LIMAO ORLANDI 20192 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDILAINE BARBOSA DOS SANTOS 20050 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDILAINE RODRIGUES LEITE 21103 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDIMERE DIAS FINATTI 20539 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDINEA APARECIDA DOMINGOS ROCHA 20457 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDINEIA JESUS PIRES 20758 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDMARA CANDIDO NARCISO FELIX 21064 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EDNEIA TORCINELLI RODRIGUES 20359 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 20048 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 20262 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS FRAUZINO 20061 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SOARES 20820 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELAINE CRISTINA SILVA 20854 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELAINE MUNIZ FRANCISQUETTE 20600 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANA ADAO VAZ 20695 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANA FERNANDES DA SILVA RODRIGUES 20592 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANA NOBREGA DE SOUZA 20887 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANE APARECIDA BARBOSA DA SILVA 20621 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANE APARECIDA SENO DE SOUZA 20269 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANE CRISTINA DA SILVA 20241 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANE DE LIMA VACULIK 20334 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIANE DO NASCIMENTO COELHO 20403 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELIS CLAUDIA MACHADO SANTANA 20740 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELISA AZEVEDO PIRES 20154 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELISANA PINEDA EVARISTO 21006 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 20287 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELISANGELA BAZAN DOS SANTOS 20706 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELISANGELA DA SILVA VIEIRA 20021 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELISANGELA MOREIRA DA SILVA 20486 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ELLEN FERNANDA VERTUAN 20246 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ERIADNE DAYANA DE CARVALHO 20974 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ERICA DOS SANTOS BARBOSA 21008 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ERICA FERNANDA DA SILVA TERRA 20730 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EUNICE DE QUADROS FERREIRA 21104 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EVA APARECIDA DA SILVA SANTINI 20355 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EVA CRISTINA VIEIRA CARVALHO 20339 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EVELIN CAROLINA COELHO 20830 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EVELIN LALIESCA LIMEIRA DA SILVA 20137 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

EVELYN MORENO PIZANO 20748 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FABIANA CRISTINA GODOY MENDES DE SOUZA 21099 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FABIANA DIAS MOREIRA 20259 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FABIANA PRIMO DE SOUZA CARLOS 20843 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FABIANE DEPORTE ANTUNES 20446 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FABRICIA LEAO ANDRECIOLLI APETITTO 20777 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FELIPE BALDERRAMAS VANCIN 20427 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FERNANDA BARBOSA FERNANDES 20736 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FERNANDA CORDEIRO PEREIRA 20088 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FERNANDA DE QUEQUI SANTOS 20690 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FLAVIA MARIA DE MORAIS PEDROSA MIRA 20814 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FLAVIA MODESTO 20049 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FLAVIA REGINA FARHA 20340 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FLAVIANE LOSILHA LUCAS 20862 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FRANCIELE DA SILVA SOUTO 20545 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

FRANCIELLE KAROLINE DE OLIVEIRA STRUTZEL 20674 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GABRIEL BISPO BOTARI 21107 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GABRIELA AMANDA NEVES 20125 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GABRIELA FERNANDA MAGANHA 20299 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GABRIELI ALESSANDRA DE SOUZA 20791 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GEISIANE CAVALCANTE OLIVEIRA DA SILVA 20163 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GIOVANNA DE OLIVEIRA SANTOS 20865 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GISELE CRISTINA MACHADO CORREA 20511 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GISELE MIGLIANI 20019 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GIULIANNE IVONE VALADAO 20961 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GLAUCIA LIMA BETTIO NOBREGA 20264 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GLAUCIA SPIRANDELLI FRIAS 20836 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GLORIA MARIA DE BRITO SILVANO 20289 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GRAZIELA KAMI MURA LUZ 21076 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 



8 
 

GRAZIELA MARIANA CARCI FERREIRA 20373 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GRAZIELE APARECIDA MOREIRA ALONSO 20375 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GRAZIELLA RONDINA GIACOMINI 20553 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

GUILHERME GILLES DE ALMEIDA 20756 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

HANNA SOPHIA MARTINS TREFILO VENTRICE 20755 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

IRISLEIDE MARTINS DIDONE 20183 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISAAC AUGUSTO JULIO DE OLIVEIRA 21113 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISABELA DA SILVA FIORAVANTI 20150 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISABELA GEGLIO BARALDI 20353 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISABELA ZAN SILVEIRA 20607 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISABELLA CIRILO ARANTES 20171 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISABELLY CAROLINY VAZ LUCHIARI 20916 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISABELLY DA SILVA RAMOS 20935 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISAELA CAROLINE RUDOKAS DA SILVA SANTOS 20563 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ISIS TAINAH PALOMO VIEIRA DA SILVA 20255 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ITAME DE PAULA APOLINARIO 21046 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

IVETE ANTONIA SIMÕES 20799 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JACIONE NOGUEIRA PIMENTA 20082 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JANAINA MARIANA PEREIRA 20549 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JANAINA MARTELI DA SILVA 20481 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JEANE OLIVEIRA VIGARI 20487 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JESSICA BUSNARDO SIQUEIRA 20186 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JESSICA CAVERSAN COSTA DOS SANTOS 20214 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JESSICA CRISTINA FORNI 20173 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JESSICA SENA RODRIGUES DE MELO 20963 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JOINGRID GOMES DOS SANTOS 20747 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JOSIANE APARECIDA RAMOS FERREIRA 20523 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JOSILENE DE CASSIA FAVERO BORALE 20325 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JOZZE APARECIDA DE CARVALHO GARDIM 20298 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANA CRISTINA DO VALE DE MOURA CAETANO 20580 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANA DA SILVA PARDIN 20561 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANA LEITE LIMA SANTANA 20680 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANA LIMA DOS SANTOS MARANGON 20069 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANA SANCHO 20873 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANA TAKESHITA MEIRA 20530 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JULIANE PEREIRA DE SOUZA 20984 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

JUSCELENE BAPTISTA VALENCIO 20131 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

KAREN BRAGIATO AZEVEDO MENNA 20001 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

KARI TATIANE APARECIDA DA SILVA MACHADO 20454 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

KAROLINA DE CAMARGO SANTOS 20378 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

KATHELEEN DRIELLY DE OLIVEIRA 20761 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

KATIA DE SOUZA JOVINO 20153 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LAIDD DAYANE QUEIROS COUTINHO 20450 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LAIDE APARECIDA ABRANTES DE SOUZA 20202 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LAISE APARECIDA GONCALVES 20868 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LAIZ REGINA BERTO DA COSTA 20062 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LARISSA DA SILVA SANTOS 20857 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LARISSA DE OLIVEIRA LONGO 20635 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LARISSA MORAIS MENDES SILVA 20448 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LAYANE CAROLINA ALFINI 20216 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LAZARA MARIA VICENTIN 20013 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LEONARDO RAFAEL OCON 20971 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LETICIA RUDOKAS GODIANO SCHIRATTO 20093 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LIA RAQUEL GARBINO VIEIRA MARTILIANO 20684 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LIDIANE CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 20919 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LIDIANE DE BRITO SILVA ALBUQUERQUE 20056 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LIDIANE GASPAR ERBA DE OLIVEIRA 20108 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LILIAN CRISTINA NUNES OLIVEIRA 20610 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LILIAN FERNANDA TOME 21054 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LILIAN MARCELA GAIOTTO DE MORAES 20790 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LILIANE CAMILA DA SILVA BENTO 20637 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LISA CRISTINA BENTO 20655 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LISELVIRA VIEIRA 20003 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LISIANE APARECIDA DEVELLIS 20465 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUANA ALVES DE LIMA 20104 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUANA CAROLINE MARTINS DA SILVA LOPES 20636 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUANA CELESTRINO BAPTISTA 20665 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUANA SIQUEIRA DE ALENCAR 20043 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUCIANA DA SILVA CASTORINO CARDOSO 20942 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUCIANA DOS REIS ALVES 20322 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUCIANA MARIA AMANCIO 20503 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUCIANE REGINA MONTAGNANE 20384 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUCIENE BETINARDI DE CAMPOS 21084 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUCINEA DE OLIVEIRA LEITE 20106 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

LUSIANE CRISTINA BIAGI NOGUEIRA 20379 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARCELA MARTINS VECHIETTO 20376 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 20477 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARCIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 20763 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARCIA TRIPODI 20332 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARCILENE DA SILVA CARVALHO ACACIO 20750 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 



9 
 

MARIA DA SILVA VENANCIO 20433 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIA ELENI DE FREITAS JERONIMO 20567 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIA HELOISA C DAS NEVES 20797 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIA LETICIA ROCHA RIBEIRO 20084 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIA LUIZA BOTELHO DOS REIS DE LIMA 20928 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIANE CAROLINE OLIVEIRA LOPES 20898 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 20177 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARIANE MONTEIRO RAMOS 20766 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARINA MORAES BRANDAO 20315 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MARISA MENEZES DE FREITAS NUNES 20909 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MAYARA CRISTINA DIAS TEREZIN 20997 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MEIRE CRISTINA CHOJI 20010 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MERYELLEN BARROCALI PEREIRA DA SILVA 20841 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MICHELE FERNANDES DE CASTRO ARAUJO 20066 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MICHELI ALESSANDRA CARDOSO COSTA 20441 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MICHELI DAIANI MENDES LAUTON 20490 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MIRTES ROSE ANDRADE DE MOURA MARIANI 20959 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MONIQUE STEPHANE FOGACA MORGATTO 20657 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

MYLENA CASTRO SACRAMENTO 20327 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NADIA DEL RIO RONDINA 20776 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NAIARA MARTINI 20144 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NATALIA APARECIDA ROSA SIMÕES 20348 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NATALIA MARTINEZ RODRIGUES CAVALCANTE 20329 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NATALIA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 20980 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NATALIA ROCHA MOREIRA VINHOLES 20876 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NATALIA ZUCHI MARTINS 20993 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NATHALIA CAROLINA SANTOS 20704 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NEIDE OLIVEIRA DE FREITAS SANTOS 20803 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

NOEMI DE OLIVEIRA MUSARDO OTTAIANO 20028 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PAMELA CRISTINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20263 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PAMELA PAULA PIRES DE SOUSA 20651 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PATRICIA DANIELA DOS SANTOS FERNANDES 20274 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PATRICIA HELENA CRESCIONI ITA 20234 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PATRICIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO DA SILVA 20037 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PATRICIA TOGNON DE CASTRO 20279 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PAULA FABIANA DE BRITO FERREIRA 20778 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PRISCILA APARECIDA MIGLIANI ROLI 20518 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PRISCILA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 20318 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PRISCILA DA SILVA COSTA 20813 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PRISCILA HELEN DE LIMA 20281 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PRISCILA JESSICA ANTONIO MOREIRA SILVA 20165 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

PRISCILA RAMOS ERNESTO 20995 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RAFAELA FERNANDA DE OLIVEIRA 20587 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RAQUEL CONCURUTO 21071 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RAQUEL DE JESUS RAMOS 20629 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RAQUEL SIDRONIO DA SILVA 20111 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

REBECA DE OLIVEIRA GERALDO 21077 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

REGIANE BARBOSA DOS REIS 20311 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

REGIANE MARIA EUZEBIO DE TOLEDO 20474 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

REGIANE RODRIGUES DE ALMEIDA 20156 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

REGINA GOIVINHO BELIZARIO 21011 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

REGINA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 20571 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RENATA DA SILVA PINTO OLIVEIRA 20090 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RENATA MARIA CARDOSO RODRIGUES 20550 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RENATA SANCHES DA LUZ SIDRONIO 20351 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RITA DE CASSIA VIEIRA GOMES 20305 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROBERTA APARECIDA DE ALENCAR MOREIRA 20882 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSA APARECIDA SOUTO 20275 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSANA MARIA CORREA 20012 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSANGELA CRISTINA MILIANI BUSNARDO 20999 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSELI DA SILVA CAPUTTI 20613 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSEMEIRE SINIKOKEVIZ ALONSO DOS SANTOS 20007 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSILEIA MARCIA VELOSO 20194 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSIMEIRE APARECIDA DE SOUZA COSTA 20735 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

ROSIMEIRE APARECIDA DUARTE 20387 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RUTE FORTUNATO FIGUEIREDO MORAES 20118 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

RUTE RAMOS DE OLIVEIRA 20894 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SABRINA DA SILVA BRITO 20086 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SABRINA DE OLIVEIRA COSTA 20283 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SABRINA ROQUE XAVIER DE SOUZA 20217 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SAMARA APARECIDA MARQUES 20220 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SAMIRA DREIA DE LIRA 20941 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SHARLLENY ESTANDISLAL FREIRE GARCIA 20582 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SHIRLEY DE CASSIA RAMOS MARQUES 20115 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILENE DE FATIMA MACHADO RODRIGUES 20956 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILIVANA DE LIMA DOROTEIO OUMURA 20710 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILMARA CRISTIANE BAZO 20811 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILMARA DO AMARAL LIMA 20784 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILMARA FERNANDES NUNES 20809 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILVANA PARDIN CELESTRINO DE MELLO 20555 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 



10 
 

SILVIA MANCINI 21109 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILVIA REGINA DE JESUS LIMA PEREIRA 20295 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SILVIANE FERREIRA PANTOJA 20129 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SIMONE APARECIDA ALVES BARBOSA 20242 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SIMONE FRANCISCO BARBOSA RIBEIRO 20417 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SOLANGE ALVES DOS SANTOS 20208 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SOLANGE CARVALHO BARBOSA MARCIANO 20591 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SOLANGE MESSIAS DE ARRUDA GUIMARAES CARDOSO 20852 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SONIA MARIA ALVES VALOES 20507 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

STEFANI RIBEIRO DA SILVA 20542 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

STEFANIE FRANCOVIG DA SILVA 20094 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SUELLEN AMELIA NUNES MOREIRA 20640 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SUELY MARIA DO NASCIMENTO GONCALVES REIS 20566 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

SUSANA CRISTINA FONTES CARDOSO GONCALVES 20119 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TAIS ALVES 20307 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TAIS CRISTINA ALVES DE LIMA COSTA 20235 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TALITA DA SILVA GICA 20038 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TALITA DE OLIVEIRA NUNES 20547 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TAMARA MOREIRA DOS ANJOS 20101 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TAMIRES BARBOSA OLIVEIRA 20645 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TANIA BAPTISTA FERNANDES 20764 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TANIA PIASI PASSOS 20760 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TATIANE AP VENANCIO CATENA 20767 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TATIANE DOS SANTOS RAMOS 20853 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TATIANE GOMES MARCIANO 20399 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TATIANE MARIA DE ASSIS NASSULA 20844 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

TAWANE AMANCIO DE CAMPOS RIVABENE 20859 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

THAIS CARVALHO LIMA 20229 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

THAIS FRANCO TEIXEIRA 20401 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

THAIS RAMOS CAPRIOLI 20074 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VALDIRENE APARECIDA JACINTO CREMONEZE 20250 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VALDIRENE BENTO DA SILVA 20623 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VALDIRENE RENATA VICENTE 20931 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VALERIA CRISTINA OLIVA PEREIRA 20826 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VANESSA APARECIDA DORIGO 20660 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VANESSA CONCEICAO PICOLO GOMES 20015 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VANESSA CRISTINA DE BRITO SOARES 20071 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VANESSA DE MORAES FACUNDO 20749 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VANESSA PAULA DA SILVA 20670 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VANIA SARA DA ROCHA MELLO 20746 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VICTORIA CAROLINE DE MELO PONCE 20436 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VILDETE RIBEIRO CORNELIO 20510 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VILMA APARECIDA IGNACIO AMADOR 20616 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VIVIAN CASSIA TEIXEIRA 20120 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VIVIANE CRISTINA BESSI 20908 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

VIVIANE CRISTINA DOS REIS FERREIRA 20837 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

WARLEY ROSSELI BARALDI 20346 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

WESLEY BRAZ FRAUZINO 20543 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

YASMIN SANTANA NAVARRO 20290 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

YOHANNA ZORNOFF AFFONSO 20175 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO - NÍVEL INFANTIL 

APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20780 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA 21014 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

DAIANA DA SILVA SOARES 20333 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

DANIELA DELA HOZ 20286 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

DEBORA REGINA DE ANDRADE 20625 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

GISLAINE CRISTINA DA SILVA ANDRADE 20601 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

KAREN CIRINO ROCHA 20544 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

LETICIA POLYCARPO DOS SANTOS 20751 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

LUCIMARA ROSILEI LOPES BARBOSA 20556 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

MARCIA DE OLIVEIRA DUARTE 20861 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

MARIA BARBARA DE SOUZA SANTOS 20529 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

MARIA LAURA MAURICIO 20514 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

MAURIZA MARIA FEITOSA DE FARIAS 20907 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

MAYARA DA SILVA FEITOSA 20946 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

MURILO CASSIANO MOREIRA ROCHA 20201 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

SILVANA APARECIDA DE SOUZA GRANDI 20504 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

TATIANE DE OLIVEIRA 20579 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

YASMIN ANDRADE 20169 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (DISTRITO) 

ADILES ADRIANA BALESTRA DE OLIVEIRA AYUB 20554 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIANA DA SILVA NUNES CRESCIONI DOS SANTOS 20851 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIANA DE FATIMA OLIVA SANTOS 20614 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIANA KERCHE RODRIGUES 20936 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIANA RANGEL NAZARIO 21060 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIELE AMANDA DA SILVA 20430 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRIELLY LUANA DA SILVA 20407 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ADRINEIVA ALVARINO RUSSE GONCALVES 21114 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ALESSANDRA CRISTIANE PEREIRA 20723 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ALINE CRISTINA DA SILVA ALVES 20483 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ALINE CRISTINA DOS SANTOS MOTA 21088 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANA CAROLINA CASTRO BARCA 20029 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 



11 
 

ANA CLAUDIA VANIN VIEIRA 20301 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANA PAULA ALVES DE ANDRADE 20341 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANA PAULA VIEIRA DE MORAIS 20932 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANALU DE FREITAS CLAUDIO 20679 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANDREA CRISTINA SARTORI DOMINGOS 20045 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANDREIA APARECIDA MANTUAN 20824 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANDREIA DOS REIS RIBEIRO 20573 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ANDRESSA CARVALHO DA SILVA 20124 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

APARECIDA PEREIRA GONZAGA 20113 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ARIANE KETILYN DA SILVA MURBAK 20240 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ARIELE BREVE 20272 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

BEATRIZ APARECIDA CASARIN CAMARGO 20500 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

BEATRIZ HERNANDES CREMONEZE BARRETO 20393 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

BIANCA APARECIDA MARTIN XAVIER 20081 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

BIANCA OLIVA 20023 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

BRUNA GEOVANA FELIPE 20365 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CAMILA FERREIRA PEIXOTO 20526 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CAMILA RONDINA LOSANO 20658 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CARINA CAIRES DA SILVA RAMOS 20323 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CARINA ZACARIAS 20720 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CARMEN SILVIA DE SOUZA LIMA 20178 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CAROLINA SILVEIRO CORREA 20982 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CAROLINE BERNARDINO DA SILVA 20122 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CATARINA SARACINI CARIS MORAIS 20145 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CLAUDETE PEREIRA ALEXANDRE 20030 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CLAUDIA ALESSANDRA MARTINS CAROLINO 20058 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

CLAUDIA HELENA PEREIRA NICOLAU 20991 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DAIANE DE OLIVEIRA SANTOS PEREIRA 20641 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DAIANI CRISTINA NUNES FERREIRA 20141 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DANIELE PEREIRA DE SOUZA 20743 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DANIELI CRISTINA SANTANA SILVA 20024 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DANIELLE ALVES PEREIRA 20292 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DAYANE APARECIDA BERNARDES 20078 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DAYANE CRISTINA APARECIDA DA SILVA LAVISO 20512 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DAYSE REGINA MORAIS DOS SANTOS 20134 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DEBORA ROSA 20604 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DIELEN PEREIRA MILITAO SILVA 20716 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

DRYELE PEREIRA MASCETRA 20699 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

EDIMERE DIAS FINATTI 20538 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

EDNEIA TORCINELLI RODRIGUES 20358 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELAINE CRISTINA BERTO 20976 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELAINE CRISTINA CANDIDO RAMIRES 20302 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELEN CLAUDIA CAPELLO 20215 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELIANE APARECIDA BARBOSA DA SILVA 20622 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA 20781 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELIANE DE LIMA VACULIK 20335 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELINA APARECIDA RINALDI DE SOUZA 20923 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELISA MARIA PAPASSONI 20055 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 20190 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELISANGELA CARVALHO DE OLIVEIRA BINO 20516 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELISANGELA DA SILVA VIEIRA 20022 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELISANGELA MOREIRA DA SILVA 20485 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ELLEN FERNANDA VERTUAN 20247 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FABIANE DEPORTE ANTUNES 20445 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FABRICIA LEAO ANDRECIOLLI APETITTO 20110 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FERNANDA DE QUEQUI SANTOS 20689 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FLAVIA MODESTO 20051 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FLAVIA REGINA FARHA 20337 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FRANCIELE APARECIDA COSTA PIRES 20913 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

FRANCIELE DA SILVA SOUTO 20546 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

GABRIELA AMANDA NEVES 20123 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

GISELE CRISTINA MACHADO CORREA 20517 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

GLAUCIA APARECIDA ANTONIO PIMENTEL 20627 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

GRAZIELA YARA CORREIA ROSA 20067 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

GRAZIELLA RONDINA GIACOMINI 20541 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

INAYARA KEITE SANTOS DE ALMEIDA 20966 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

INGRID KREMER 21007 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

IRACI LEITE DE MACEDO SOUZA 20911 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

IRISLEIDE MARTINS DIDONE 20184 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ISABEL CRISTINA ANDREOTTI PADIAL 20385 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ISABELA GEGLIO BARALDI 20354 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JAMILE PESSANA DOS SANTOS OLIVEIRA 20801 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JANAINA MARTELI DA SILVA 20484 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JESSICA BUSNARDO SIQUEIRA 20187 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JOSIANE APARECIDA RAMOS FERREIRA 20513 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JOSILENE DE CASSIA FAVERO BORALE 20326 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JULIANA DA SILVA BERTINI 20599 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JULIANA LEITE LIMA SANTANA 20682 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JULIANA LIMA DOS SANTOS MARANGON 20070 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

JULIANA ZANIN GONZALES 20596 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 



12 
 

KAREN BRAGIATO AZEVEDO MENNA 20002 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

KARI TATIANE APARECIDA DA SILVA MACHADO 20455 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

KELLY CRISTINA DA SILVA TRAJANO 20228 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LAIDE APARECIDA ABRANTES DE SOUZA 20205 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LAYSA MIRELA GARCIA RODRIGUES 20406 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LIDIANE DE BRITO SILVA ALBUQUERQUE 20057 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LISIANE APARECIDA DEVELLIS 20467 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LOURDES DE CALDAS SOARES 21078 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LUCIANA DA SILVA CASTORINO CARDOSO 20939 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

LUCIANA DOS REIS ALVES 20319 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 20475 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARIA DA SILVA VENANCIO 20431 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARIA LETICIA ROCHA RIBEIRO 20083 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARINA MAZOTO DE MOURA 20440 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARINA MORAES BRANDAO 20316 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

MARISA MENEZES DE FREITAS NUNES 20903 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NADIA DEL RIO RONDINA 20774 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NATALIA MARTINEZ RODRIGUES CAVALCANTE 20331 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NATALIA ROCHA MOREIRA VINHOLES 20875 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NATHALIA CAROLINA SANTOS 20703 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NAYARA REGINA DOS SANTOS SOUZA 21037 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NEIDE GOMES PEREIRA TORRES 20195 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

NEIDE OLIVEIRA DE FREITAS SANTOS 20805 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PAMELA PAULA PIRES DE SOUSA 20650 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PATRICIA APARECIDA EUGENIO COMIN 20207 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PATRICIA DANIELA DOS SANTOS FERNANDES 20280 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PRISCILA DE FATIMA TEIXEIRA GARBINO 21059 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PRISCILA HELEN DE LIMA 20285 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PRISCILA RAMOS ERNESTO 20691 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

PRISCILA SANTA PETIAN MAZZOTTI 20910 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

QUELI CRISTINA BARROS 20979 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

REGIANE RODRIGUES DE ALMEIDA 20158 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

RENATA DA SILVA PINTO OLIVEIRA 20091 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

RENATO VENANCIO 20880 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ROSA APARECIDA SOUTO 20449 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ROSELI DA SILVA CAPUTTI 20617 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ROSEMEIRE SINIKOKEVIZ ALONSO DOS SANTOS 20006 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

ROSIMEIRE APARECIDA DE SOUZA COSTA 20737 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SABRINA DA SILVA BRITO 20085 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SAMARA SABATKE 20950 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SAMIRA DREIA DE LIRA 20948 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SANDRA SANDRE 20652 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SARA CRISTINA NABAS GOMES 20157 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SILENE DE FATIMA MACHADO RODRIGUES 20954 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SILVANA PARDIN CELESTRINO DE MELLO 20558 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SILVIA REGINA DE JESUS LIMA PEREIRA 20291 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SOLANGE ALVES DOS SANTOS 20210 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SOLANGE CARVALHO BARBOSA MARCIANO 20593 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SONIA MARIA ALVES VALOES 20609 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

STEFANI SANTANA DE OLIVEIRA 20432 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

STEFANIE FRANCOVIG DA SILVA 20095 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SUELI APAECIDA DA SILVA GIMENEZ 20266 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SUELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA PACIFICO 20251 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

SUELLEN STOPA MARTINS 20418 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TAIS CRISTINA ALVES DE LIMA COSTA 20233 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TALITA DA SILVA GICA 20034 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TALITA DE OLIVEIRA NUNES 20552 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TANIA PIASI PASSOS 20754 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TATIANE AP VENANCIO CATENA 20770 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TATIANE MARIA DE ASSIS NASSULA 20839 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

TELLE CRISTINA MARTINS VICENTE DA SILVA 20713 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

THAIS RAMOS CAPRIOLI 20075 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

THALYTA GABRIELLE MARTINS NOGUEIRA 20729 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VALDIRENE APARECIDA JACINTO CREMONEZE 20258 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VALKIRIA VIRTUAN COVOLAN 20410 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VANDERLEIA CONCEICAO BUENO DE MORAES 21043 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VANESSA CONCEICAO PICOLO GOMES 20016 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VANESSA PAULA DA SILVA 20850 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VERGINIA DA SILVA 20933 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VILDETE RIBEIRO CORNELIO 20634 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

VIVIAN CASSIA TEIXEIRA 20117 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

YASMIN SANTANA NAVARRO 20715 PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO -NÍVEL INFANTIL (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 

 

Nº Inscr. Candidatos Funções 
20356 Nathalia Carolina Santos Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental 
20669 Vanessa Paula da Silva Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental 
20344 Warley Rosseli Baraldi Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental 



13 
 

20838 Denis Thiago Queiroz Batista 
Professor Substituto Temporário - Nível Fundamental 

(Educação Física) 
20589 Cristiane da Silva Marques Fernandes Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20384 Luciane Regina Montagnane Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20776 Nadia Del Rio Rondina Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20704 Nathalia Carolina Santos Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20007 Rosemeire Sinikokeviz Alonso dos Santos Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20566 Suely Maria do Nascimento Gonçalves Reis Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20547 Talita de Oliveira Nunes Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20250 Valdirene Aparecida Jacinto Cremoneze Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20670 Vanessa Paula da Silva Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 
20346 Warley Rosseli Baraldi Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

20774 Nadia Del Rio Rondina 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

(Educação Especial) 

20703 Nathalia Carolina Santos 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

(Educação Especial) 

20006 Rosemeire Sinikokeviz Alonso dos Santos 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

(Educação Especial) 

20552 Talita de Oliveira Nunes 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

(Educação Especial) 

20258 Valdirene Aparecida Jacinto Cremoneze 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

(Educação Especial) 

20850 Vanessa Paula da Silva 
Professor Substituto Temporário - Nível Infantil 

(Educação Especial) 
 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 04 DE FEVEREIRO DE 2024, 
nos seguintes locais e horários: 
 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Substituto Temporário - Nível 
Infantil 

E. E. “JOÃO BATISTA RIBEIRO” 
Rua Paulo Nelli, nº 180 – Santa 

Terezinha – Agudos/SP 

 
Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Substituto Temporário - Nível 
Fundamental (Língua Inglesa) 

EMEF “CORONEL LEITE” 
Avenida 13 de Maio, nº 598 – 

Centro – Agudos/SP 

Professor Substituto Temporário - Nível 
Fundamental (Educação Física) 
Professor Substituto Temporário - Nível 
Fundamental (Distrito) (Língua Inglesa) 
Professor Substituto Temporário - Nível 
Fundamental (Distrito) (Educação Física) 
Professor Substituto Temporário - Nível 
Infantil (Distrito) 

 
Horário de Abertura dos Portões: 12h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h45min 

Início das Provas: 13 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Substituto Temporário - Nível 
Fundamental 

E. E. “JOÃO BATISTA RIBEIRO” 
Rua Paulo Nelli, nº 180 – Santa 

Terezinha – Agudos/SP 
 



14 
 

 
Horário de Abertura dos Portões: 12h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h45min 

Início das Provas: 13 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Substituto Temporário - Nível 
Fundamental (Distrito) 

EMEF “CORONEL LEITE” 
Avenida 13 de Maio, nº 598 – 

Centro – Agudos/SP 
Professor Substituto Temporário - Nível 
Infantil (Educação Especial) 
Professor Substituto Temporário - Nível 
Infantil (Distrito) (Educação Especial) 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas objetivas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento 
das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados 
os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues 
em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Não serão aceitos títulos de funções que não estejam realizando prova na data e horário determinados. 
 

 
 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 
original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 

 

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 
preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 

Na data, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 
candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas exclusivamente 
pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Agudos/SP, 26 de janeiro de 2024 
 

Fernando Octaviani 
Prefeito  


